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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : SUEDI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          :          Llambë LED me bateri të rikarikueshme 2000 mAH 

 Emri i Produktit             : LED headlamp with rechargeable 2000 mAH battery 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë me kabllo që përdoret për të karikuar llambën. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim në kuti kafe.   

 Lloji i rrezikut                 : Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 2.66% të peshës). SCCP-të 

vazhdojnë në mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe 

bioakumulohen në jetën e p%ditshme dhe njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02592/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë saldimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    RED Technic 

 Modeli     :    RTMSTF001 

 Pershkrimi i produktit  :    Makinë saldimi gjysmë-automatike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipërfaqet e prerjes tërthore të kabllove të furnizimit me 

energji dhe saldimit janë shumë të holla. Telat mund të mbinxehen dhe të shkaktojnë 

dëmtimin e izolimit, duke i lënë pjesët nën tension të arritshme. Përdoruesi mund të 

prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      10.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02590/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë për prerjen e kallove në këmbë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Pawcutter 

 Modeli     :    11275    A16-03-01 

 Pershkrimi i produktit  :    Krasitëse elektrike putrash me kabllo USB. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet petprylar.se. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit. (vlera e matur deri në 77.9% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

Gjithashtu, materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlera të matura deri në 0.93% dhe 5.11% të 

peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. Gjithashtu, produkti ka një përqendrim të tepërt të parafinave të 

kloruara me zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 0.7% të peshës. 

Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      10.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02582/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Batanije elektrike 

 Emri i Produktit             :    Electric Over Blanket (5 Styles) 

 Marka      :    Online Home Shop 

 Modeli     :    Electric Fluffy Heated Over Blanket Charcoal  Electric Fluffy 

Heated Over Blanket Grey   Electric Heated Waffle Fleece Over Blanket Charcoal  

Electric Sherpa Reverse Heated Over Blanket  Electric Teddy Fleece Heated Over 

Blanket Charcoal 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me pesë batanije elektrike, me telekomandë të bardhë 

dhe spinë furnizimi me energji. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Dyqanit Online për Shtëpi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e rrjetit mund të degradohet me kalimin e kohës. 

Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe të pësojë goditje 

elektrike. Gjithashtu, pjesët nën tension mund të lëshojnë shkëndija, duke çuar 

potencialisht në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      16.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02678/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Pompë ajri 

 Emri i Produktit             :    Inflatable air roller pump 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    SH-505 

 Pershkrimi i produktit  :    Pompë ajri e zezë, me dorezë dhe spinë të zezë. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kablloja e furnizimit me energji elektrike e produktit ka një 

rezistencë të ulët, e cila mund të shkaktojë mbinxehje dhe me kalimin e kohës 

dëmtimin e kabllit, duke çuar kështu në zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      16.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02675/25 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë elektrike 

 Emri i Produktit             :    Bruleur d'encens électrique de luxe 

 Marka      :    AMIR’S Deco 

 Modeli     :    F029GD    F029SV 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë elektrike, tension: 220-240 V AC. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm dhe distancat e 

hapësirës dhe të rrëshqitjes midis qarkut primar dhe qarqeve sekondare të arritshme 

nuk janë të mjaftueshme. Gjithashtu, produkti nuk është i tokëzuar. Përdoruesi mund 

të hyjë në pjesët e dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. Gjithashu, përçuesit e 

brendshëm nën fundin e llambës elektrike mund të mbinxehen dhe të shkaktojnë 

zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      09.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02647/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Curtain Light 3 M 10 Hanging 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi dekorativ, me topa plastikë transparentë, që 

përmban 150 burime drite LED të pazëvendësueshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është projektuar në mënyrë të papërshtatshme dhe 

nuk është mbrojtur në mënyrë të mjaftueshme nga goditja elektrike. Priza lëkundëse 

mundëson një lidhje me një pol. Si rezultat, përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme, të cilat mund të shkaktojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :     Tërheqja e produktit nga tregu.  

 Data      :      15.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02616/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Llak 

 Emri i Produktit             : A-Stand 

 Marka      : AMMO OF MIG JIMENEZ 

 Modeli     : Aluminium   Dark Aluminium   Duraluminium  Pale Gold 

Pale burnt Metal  Polish   Polished Alumimium   White Aluminium 

 Pershkrimi i produktit  : Lyerje e destinuar për prodhimin e modeleve, 30 ml. Të 

gjitha seritë janë të përfshira. 

 Pershkrimi i Paketimit : shishe qelqi 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti nuk ka një mbyllje rezistente ndaj fëmijëve. 

Përdoruesit nuk janë paralajmëruar në mënyrë të mjaftueshme për rreziqet e një 

produkti që mund të jetë fatal nëse gëlltitet dhe hyn në rrugët e frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02280/25 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 18.07.2025 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.28 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Makinë me funksion për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : 65 Mn Trimmer Head 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :         Makinë prerëse e tipit me sharrë elektrike, me dy zinxhirë 

sharrë elektrike. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Tregut Online 

Kaufland (Numri i identifikimit: 536820496). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen e 

dhëmbëve mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02511/25 
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 Vendi Njoftues              : LETONIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lojë tavoline 

 Emri i Produktit             : "Are you ready" 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lojë tavoline. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet AliExpress. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar    

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përbëhet nga pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund 

t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02593/25 
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 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    Beauty MAGIC FAIRY 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TT7521K25 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull plastike, në formën e një zane me krahë dhe flokë të 

gjatë portokalli dhe blu. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 63.5% të peshës). Ky ftalat mund 

të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02548/25 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me ndriçim 

 Emri i Produktit             :    Flash Braid 

 Marka      :    Mikulala 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me gërshetim flokësh me ndriçim, në një pako të 

shumëfishtë me 64 lodra me ndriçim. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë dhe t'i gëlltisë, gjë 

që mund të shkaktojë dëmtime në traktin gastrointestinal të fëmijës dhe/ose mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02679/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodër ushtarake 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    REAL HEROES 

 Modeli     :    927959 

 Pershkrimi i produktit  :    Set lodër ushtarake, i bërë prej plastike. Seti përfshin një 

figurë ushtari, një pistoletë me 3 predha , 3 granata, një orë dore, një shënjestër, një 

set plumbash, një maskë dhe disa fishekë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla që mund të shkëputen lehtësisht 

(si predha). Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02627/25 
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 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Balona 

 Emri i Produktit             :    20/1 svijetlo zeleni 

 Marka      :    Baloni 

 Modeli     :    18139     Lime Green 

 Pershkrimi i produktit  :    Balona të fryra me ngjyrë jeshile. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të nitrozaminave 

dhe substancave të nitrozatueshme (vlera e matur 0.076 mg/kg). Nitrozaminat mund 

të shkaktojnë kancer përmes gëlltitjes ose ekspozimit në lëkurë. Një fëmijë mund të 

ekspozohet ndaj tyre kur prek ose vendos produktin në gojë. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02585/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unaza lodrash  

 Emri i Produktit             :    Magazine Officiel super Miraculous n°8 avec 4 bagues 

Miraculous 

 Marka      :    Blue ocean entertainment AG 

 Modeli     :    572405    M02111 

 Pershkrimi i produktit  :    Unaza lodrash plastike me shëmbëlltyra kafshësh, nga 

shfaqja Miraculous të shitura brenda një reviste. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 2.25 % 

dhe 1.05 % sipas peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar 

dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02652/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime loder 

 Emri i Produktit             :    Vita Dennis Slime Kit 2 Pack Galaxy Schleim Eier 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X001J7TI3V 

 Pershkrimi i produktit  :    Slime lodre në formën e një veze. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B07G5BH3FS). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga Slime lodre është shumë i lartë (vlera e 

matur: 894 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.07.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02648/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër me zile 

 Emri i Produktit             :    Rattle Bear Rasselbär 

 Marka      :    Miniju 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër me zile në formën e një ariu dhe një topi me zile. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet rossmann.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla të shkëputshme. Një fëmijë i vogël 

mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02643/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SPANJA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    unazë çelësash me lodër 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    DOLCI PREZIOSI 

 Modeli     :    PW_DP202TK  

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër në formën e një qeni që mban një karamele në gojë, e 

bashkangjitur në një varëse çelësash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (varëse çelësash) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02642/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Loder playmat 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    5720501333 

 Pershkrimi i produktit  :    Loder me pjesë plastike të cilat kur montohen formohet qeni 

prej lodre. Lodra  përbëhet nga dhjetë pjesë, me ngjyra të ndryshme, në formën e një 

qeni. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (pjesë e kuqe - balluke qeni dhe 

pjesë jeshile - gjuhë qeni) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i 

fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02630/25 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime loder 

 Emri i Produktit             :    Coffin Ooze  

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :   13846565  

 Pershkrimi i produktit  :   Slime lodre transparente me shkëlqim të kuq dhe një 

merimangë plastike të zezë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

Otto.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur deri në 3 000 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit 

mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02613/25 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodra për djep ose krevat femijësh 

 Emri i Produktit             :    Hängende Bettglocke 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    249640 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër druri rozë për djep ose krevat fëmijësh, me pesë figura 

arushësh pellushi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (këmbët, trupat dhe kokat e 

arushëve pellushi) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë mund t'i fusë në gojë 

dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.07.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02623/25 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Tabela e vizatimit për fëmijë  

 Emri i Produktit             :    Stitch LCD drawing board 11-inch rainbow and Gabby's 

Dollhouse drawing board 11-inch rainbow 

 Marka      :     Canenco B.V. 

 Modeli     :     GD24380   ST24380 

 Pershkrimi i produktit  :   Tabela e vizatimit me përmasa 11 inç dhe me teknologji të 

ekranit me kristale të lëngshme (LCD). Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet kruidvat.nl dhe trekpleister.nl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe  Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Ndarja e baterive mund të hapet lehtësisht, duke i lënë 

bateritë me butona të arritshme. Një fëmijë mund t'i fusë ato në gojë dhe t'i gëlltisë, 

gjë që mund të shkaktojë dëmtim të traktit gastrointestinal të fëmijës dhe/ose 

mbytje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2025 

 

Numri i Alarmit    SR/02570/25 


